



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 12.795/2020-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ /MF sob o nº 27.993.145/0001-97, situado à Folha 31, Qd. Especial, na Área Institucional da Nova Marabá, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Segurança Institucional, Senhor JAIR BARATA GUIMARÃES, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade número 0595606 PRF PA e inscrito no CPF/MF sob o Nº 237.824.392-87, domiciliado e residente nesta cidade de Marabá, Estado do Pará, sito a Rua Rio Vermelho, Nº 549, bairro Novo Horizonte, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**, CNPJ: 34.941.737/0001-20, localizada na Folha 21, Quadra 10, Lote 31- Bairro: Nova Marabá – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Joelson Martins Ribeiro, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 547.293.192-49 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS.

J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 34.941.737/0001-20, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor global de R\$ 280.751,82 (duzentos e oitenta mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos)..

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Caneta esferográfica <u>cor azul</u> escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades	COMPACTO	CAIXA	200	31,00	6.200,00
2	Caneta esferográfica <u>cor preta</u> escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades	COMPACTO	CAIXA	200	31,00	6.200,00
3		COMPACTO	CAIXA	20	31,00	620,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	Caneta esferográfica cor vermelha escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades					
4	Caneta Hidrográfica Ponta Fina azul caixa com 50 unidades	COMPACTO	CAIXA	20	20,95	419,00
5	Caneta Hidrográfica Ponta Fina Preta caixa com 50 unidades	COMPACTO	CAIXA	10	20,95	209,50
6	Caneta marca texto, cor amarelo, caixa com 12 unidades	COMPACTO	CAIXA	100	19,05	1.905,00
7	Caneta marca texto, cor verde, caixa com 12 unidades	COMPACTO	CAIXA	100	19,05	1.905,00
8	Caneta hidrocor, material plástico, ponta em feltro, escrita média, pacote com 12 cores.	KAZ	PACOTE	55	18,20	998,80
9	Caneta para CD ponta fina, 1mm, cor vermelha	KAZ	UNID	90	1,76	158,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01						18.615,70

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
10	Clips em aço niquelado nº 4/0 caixa com 500g	ACC	CAIXA	2000	2,99	5.980,00
11	Clips em aço niquelado nº 6/0 caixa com 500g	ACC	CAIXA	2000	7,70	15.400,00
12	Clips em aço niquelado nº 8/0 caixa com 500g	ACC	CAIXA	350	4,25	1.487,50
13	Clips em aço niquelado nº 10/0 caixa com 500g	ACC	CAIXA	110	7,20	792,00
14	Colchetes, tipo bailarina, nº 08 caixa c/ 72 unidades	ACC	CAIXA	20	2,80	56,00
15	Colchetes, tipo bailarina, nº 12 caixa c/ 72 unidades	ACC	CAIXA	20	4,38	87,60
16	Colchetes, tipo bailarina, nº 15 caixa c/ 72 unidades	ACC	CAIXA	10	6,55	65,50
17	Grampo Prendedor de Papel Metal Preto 41mm, caixa C/12un	ACC	CAIXA	20	7,68	153,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02						24.022,20

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
18	Envelope branco ofício 260 mm x 360 mm, caixa com 100 und.	KAZ	CAIXA	200	44,65	8.930,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



19	Envelope ofício branco 11x22cm caixa c/ 100 unidades	KAZ	CAIXA	200	65,94	13.188,00
20	Envelope saco branco 16x23cm caixa c/ 100 unidades	KAZ	CAIXA	100	52,65	5.265,00
21	Envelope saco branco 34x24cm caixa c/ 100 unidades	KAZ	CAIXA	50	49,72	2.486,00
22	Envelope de plástico 4 furos, A4, unidade	KAZ	UNID	1150	0,99	1.138,50
23	Envelope timbrado, em papel kraft natural, 27 x 37 cm, 80g, embalado em caixa com 100 unidades. Com a arte fornecida pela contratante.	KAZ	CAIXA	207	49,72	10.292,04
24	Etiquetas autoadesivas prata ou dourada redonda 16mm pacote com 240 unidades	LINK	PCT	20	5,74	114,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03						41.414,34

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
25	Caixa papelão kraft, de Arquivo morto, medidas aproximadas 360 x 130 x 240 mm.	ALAPLAST	UNID	473	23,53	11.129,69
26	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico azul.	POLIONDAS	UNID	7500	4,14	31.050,00
27	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico cinza.	POLIONDAS	UNID	375	4,14	1.552,50
28	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico amarelo.	POLIONDAS	UNID	375	4,14	1.552,50
29	Pasta classificadora para processo, cores diversas, caixa com 50 unidades	ALAPLAST	CAIXA	60	80,04	4.802,40
30	Pasta em L, formato A4 (220 x 305 mm), na cor transparente, caixa com 10 unidades.	ALAPLAST	CAIXA	139	4,63	643,57
31	Pasta grampo trilho, cor transparente, formato ofício (240 x 340 mm), pacote com 10 unidades, material: polipropileno.	ALAPLAST	PACOTE	135	44,94	6.066,90
32	Pasta plástica 40mm polionda, com aba de elástico, cristal	ALAPLAST	UNID	263	3,60	946,80
33	Pasta plástica, com aba de elástico, na cor transparente, peso aproximado 0,058 kg, dimensões aproximadas: 350 x 240 mm.	ALAPLAST	UNID	353	1,81	638,93
34	Pasta registradora AZ lombo largo medindo 315x285mm, tamanho: A4	ALAPLAST	UNID	293	57,11	16.733,23
35	Pasta tipo malote em nylon, super resistente, com zíper na cor: preta, com dimensões aproximadamente de 27,5 x 39,5 cm, material resistente	ALAPLAST	UNID	38	50,72	1.927,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



36	Pasta Sanfonada, cor transparente, formato ofício 380 x 250 mm, material: polipropileno, com no mínimo 12 divisões.	ALAPLAST	UNID	75	31,58	2.368,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						79.412,38

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
37	Caixa papelão kraft, de Arquivo morto, medidas aproximadas 360 x 130 x 240 mm.	ALAPLAST	UNID	157	23,53	3.694,21
38	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico azul.	POLIONDAS	UNID	2500	4,14	10.350,00
39	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico cinza.	POLIONDAS	UNID	125	4,14	517,50
40	Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico amarelo.	POLIONDAS	UNID	125	4,14	517,50
41	Pasta classificadora para processo, cores diversas, caixa com 50 unidades	ALAPLAST	CAIXA	20	80,04	1.600,80
42	Pasta em L, formato A4 (220 x 305 mm), na cor transparente, caixa com 10 unidades.	ALAPLAST	CAIXA	46	4,63	212,98
43	Pasta grampo trilho, cor transparente, formato ofício (240 x 340 mm), pacote com 10 unidades, material: polipropileno.	ALAPLAST	PACOTE	45	44,94	2.022,30
44	Pasta plástica 40mm polionda, com aba de elástico, cristal	ALAPLAST	UNID	87	3,60	313,20
45	Pasta plástica, com aba de elástico, na cor transparente, peso aproximado 0,058 kg, dimensões aproximadas: 350 x 240 mm.	ALAPLAST	UNID	117	1,81	211,77
46	Pasta registradora AZ lombo largo medindo 315x285mm, tamanho: A4	ALAPLAST	UNID	97	57,11	5.539,67
47	Pasta tipo malote em nylon, super resistente, com zíper na cor: preta, com dimensões aproximadamente de 27,5 x 39,5 cm, material resistente	ALAPLAST	UNID	12	50,72	608,64
48	Pasta Sanfonada, cor transparente, formato ofício 380 x 250 mm, material: polipropileno, com no mínimo 12 divisões.	ALAPLAST	UNID	25	31,58	789,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05						26.378,07

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
49	Alfinete para mapa com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, cores variadas. Caixa com 50 unid.	KAZ	CAIXA	33	3,32	109,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



50	Almofada para carimbo nº 3, cor azul	KAZ	UNID	45	9,64	433,80
51	Agenda permanente, ano 2020, capa dura	KAZ	UNID	30	30,71	921,30
52	Apagador para quadro branco, plástico tipo simples. material resistente	KAZ	UNID	75	3,73	279,75
53	Apontador de lápis confeccionado em ferro com um furo, lâmina em aço inox	KAZ	UNID	150	0,90	135,00
54	Bandeja para documentos em acrílico simples com 3 camadas tam. aprox. 220 x 176	KAZ	UNID	150	28,16	4.224,00
55	Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 38 X 51 mm, bloco com 50 fls. Pacote com 4 unidades.	KAZ	PACOTE	375	4,28	1.605,00
56	Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 76 x 76 100 folhas colorida	KAZ	BLOCO	375	2,86	1.072,50
57	Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6 a 8 mm.	KAZ	UNIDADES	90	0,31	27,90
58	Caderno capa dura com 96 folhas, medindo 200 x 275 mm.	KAZ	UNID	113	10,60	1.197,80
59	Carimbo Automático, Tamanho 14 x 38	KAZ	UNID	38	22,74	864,12
60	Carimbo Automático, Tamanho 18 X 47	KAZ	UNID	75	35,28	2.646,00
61	Cola branca 90g caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	38	2,87	109,06
62	Cola branca bastão 21g	KAZ	UNID	38	2,35	89,30
63	Cola de isopor, embalagem com 90 gramas para trabalho de colagem em e.v.a. e isopor, solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens	KAZ	UNID	75	3,72	279,00
64	Corretivo líquido a base d'água, sem odor, secagem rápida, atóxica, aplicação em papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 unid.	KAZ	CAIXA	12	10,23	122,76
65	Estilete com corpo em plástico, lâmina larga de 18mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança	KAZ	UNID	75	10,19	764,25
66	Extrator de Grampo Espátula Galvanizado caixa com 12 unid.	KAZ	CAIXA	8	3,22	25,76
67	Extrator de grampo, tipo piranha, Tamanho aproximado: 5.5cm, cor preto, remove grampos 24/4 e 26/6.	KAZ	UNID	45	3,10	139,50
68	Folha de isopor, tamanho 1 x 0,05 x 0,008 m.	KAZ	UNID	60	2,68	160,80
69	Folha de isopor de 3 cm.	KAZ	UNID	53	3,39	179,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



70	Fita Adesiva, aproximadamente 12mm x 50m transparente pacote c/ 10 unidades	KAZ	PCT	53	0,80	42,40
71	Fita adesiva, aproximadamente 45mm x 30m transparente pacote c/ 5 unidades	KAZ	PCT	4	8,05	32,20
72	Fita Crepe, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m; papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina.	KAZ	UNID	128	9,78	1.251,84
73	Grafite, ponta 0.7 mm, dureza HB, em estojo com 12 unidades.	KAZ	ESTOJO	150	2,26	339,00
74	Grampeador alicate , utiliza grampo 26/6, capacidade para até 25 folhas, preferencialmente na cor preta e trilho cromado.	KAZ	UNID	75	27,63	2.072,25
75	Grampeador de mesa grande , usa grampo 23/13, capacidade para 100fls.	MASTER PRINTE	UNID	150	29,05	4.357,50
76	Grampeador de mesa médio , 25fls, utiliza grampo 26/6, capacidades para 25 fls, cor preto e trilho cromado.	MASTER PRINTE	UNID	150	25,45	3.817,50
77	Grampeador tapeceiro , para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, tapeçaria, entre outros. Grampos compatíveis 4 a 14mm.	MASTER PRINTE	CAIXA	8	43,35	346,80
78	Grampos para grampeador 23/13 caixa com 5000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	375	17,74	6.652,50
79	Grampos para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	525	5,46	2.866,50
80	Grampo para grampeador 8mm, caixa com 1000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	75	11,63	872,25
81	Grampos trilho chapa de aço 80mm 75g 200fls pacote c/ 50 jogos	MASTER PRINTE	PCT	38	7,55	286,90
82	Lápis nº2 preto caixa c/ 72 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	53	23,01	1.219,53
83	Lapiseira de plástico 0.7 mm, com prendedor, ponteira, e acionador de plástico.	MASTER PRINTE	UNIDADE	113	2,93	331,09
84	Livro ata, papel sulfite, 100fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	45	8,85	398,25
85	Livro ata, papel sulfite, 200fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	23	14,06	323,38
86	Livro de ponto capa dura 100fls, 75g	SÃO DOMINGOS	UNID	53	14,30	757,90
87	Livro protocolo, papel sulfite, 100fls, medindo aproximadamente 150x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	113	6,02	680,26
88	Marcador de página, tamanho aproximado 45 x 12 mm,	KAZ	PACOTE	38	5,43	206,34



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	autoadesivo, colorido, pacote com 120 unidades.					
89	Molha dedo com glicerina, peso aprox.: 12g	KAZ	UNID	75	1,20	90,00
90	Papel Adesivo Fotográfico A4 Branco Brilhante Resistente à Água pct 50 unid.	KAZ	PCT	75	18,50	1.387,50
91	Papel contact transparente rolo com 45cm x 25m	KAZ	ROLO	23	29,30	673,90
92	Papel vergê 180g/m² caixa com 50fls, cor branco	KAZ	CAIXA	75	9,82	736,50
93	Papel A4, 180g, 210x297 casca de ovo branco, pacote com 50 folhas, cor branco	CHAMEX	PCT	75	13,55	1.016,25
94	Papel Sulfite A4 40Kg, 120g, Branco, pacote com 50 Folhas	CHAMEX	PCT	38	17,34	658,92
95	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades, dourado ou prateado	KAZ	CAIXA	30	1,97	59,10
96	Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 50fls	KAZ	UNID	23	128,05	2.945,15
97	Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 20fls	KAZ	UNID	42	25,73	1.080,66
98	Pilha AA alcalina	MULTILASER	UNID	75	3,22	241,50
99	Pilha AA recarregável 4.500mah NiMH	MULTILASER	UNID	15	18,93	283,95
100	Pincel atômico cor azul confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	75	15,55	1.166,25
101	Pincel atômico cor preto confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	75	15,55	1.166,25
102	Pincel atômico cor vermelho confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	23	15,55	357,65
103	Pincel para quando branco cor azul cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	75	32,82	2.461,50
104	Pincel para quando branco cor preto cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	30	21,30	639,00
105	Pincel para quando branco cor vermelho cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	8	30,54	244,32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



106	Pistola cola quente, grande , Bivolt: 127V / 220V – Potência mín.: 10W	KAZ	UNID	15	72,65	1.089,75
107	Porta caneta/lápis/clips/lembrete, poliestireno, cor transparente, cada suporte 50 x 50 mm.	KAZ	UNID	38	6,45	245,10
108	Prancheta em polipropeno tamanho ofício (33 x 22 cm), transparente.	KAZ	UNID	113	7,36	831,68
109	Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (1X1,50) ou (1,20 x 1,50).	STALO	UNID	19	184,00	3.496,00
110	Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (2X1,20)	STALO	UNID	19	184,00	3.496,00
111	Quadro de Aviso, Feltro, 100 x 90 cm, Moldura de Alumínio	STALO	UNID	23	53,00	1.219,00
112	Tesoura em aço inox, medindo 21cm, cabo em plástico, corte liso com ponta	KAZ	UNID	75	6,25	468,75
113	Tinta azul p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	38	2,58	98,04
114	Tinta preta p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	38	2,55	96,90
115	Tinta vermelha p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	15	2,97	44,55
VALOR TOTAL DO LOTE 06						68.535,39

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
51	Alfinete para mapa com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, cores variadas. Caixa com 50 unid.	KAZ	CAIXA	11	3,32	36,52
52	Almofada para carimbo nº 3, cor azul	KAZ	UNID	15	9,64	144,60
53	Agenda permanente, ano 2020, capa dura	KAZ	UNID	10	30,71	307,10
54	Apagador para quadro branco, plástico tipo simples. material resistente	KAZ	UNID	25	3,73	93,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



55	Apontador de lápis confeccionado em ferro com um furo, lâmina em aço inox	KAZ	UNID	50	0,90	45,00
56	Bandeja para documentos em acrílico simples com 3 camadas tam. aprox. 220 x 176	KAZ	UNID	50	28,16	1.408,00
57	Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 38 X 51 mm, bloco com 50 fls. Pacote com 4 unidades.	KAZ	PACOTE	125	4,28	535,00
58	Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 76 x 76 100 folhas colorida	KAZ	BLOCO	125	2,86	357,50
59	Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6 a 8 mm.	KAZ	UNIDADES	30	0,31	9,30
60	Caderno capa dura com 96 folhas, medindo 200 x 275 mm.	KAZ	UNID	37	10,60	392,20
61	Carimbo Automático, Tamanho 14 x 38	KAZ	UNID	12	22,74	272,88
62	Carimbo Automático, Tamanho 18 X 47	KAZ	UNID	25	35,28	882,00
63	Cola branca 90g caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	12	2,87	34,44
64	Cola branca bastão 21g	KAZ	UNID	12	2,35	28,20
65	Cola de isopor, embalagem com 90 gramas para trabalho de colagem em e.v.a. e isopor, solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens	KAZ	UNID	25	3,72	93,00
66	Corretivo líquido a base d'água, sem odor, secagem rápida, atóxica, aplicação em papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 unid.	KAZ	CAIXA	3	10,23	30,69
67	Estilete com corpo em plástico, lâmina larga de 18mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança	KAZ	UNID	25	10,19	254,75
68	Extrator de Grampo Espátula Galvanizado caixa com 12 unid.	KAZ	CAIXA	2	3,22	6,44
69	Extrator de grampo, tipo piranha, Tamanho aproximado: 5.5cm, cor preto, remove grampos 24/4 e 26/6.	KAZ	UNID	15	3,10	46,50
70	Folha de isopor, tamanho 1 x 0,05 x 0,008 m.	KAZ	UNID	20	2,68	53,60
71	Folha de isopor de 3 cm.	KAZ	UNID	17	3,39	57,63
72	Fita Adesiva, aproximadamente 12mm x 50m transparente pacote c/ 10 unidades	KAZ	PCT	17	0,80	13,60
73	Fita adesiva, aproximadamente 45mm x 30m transparente pacote c/ 5 unidades	KAZ	PCT	1	8,05	8,05
74	Fita Crepe, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m;	KAZ	UNID	42	9,78	410,76



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina.					
75	Grafite, ponta 0.7 mm, dureza HB, em estojo com 12 unidades.	KAZ	ESTOJO	50	2,26	113,00
76	Grampeador alicate , utiliza grampo 26/6, capacidade para até 25 folhas, preferencialmente na cor preta e trilho cromado.	KAZ	UNID	25	27,63	690,75
77	Grampeador de mesa grande , usa grampo 23/13, capacidade para 100fls.	MASTER PRINTE	UNID	50	29,05	1.452,50
78	Grampeador de mesa médio , 25fls, utiliza grampo 26/6, capacidades para 25 fls, cor preto e trilho cromado.	MASTER PRINTE	UNID	50	25,45	1.272,50
79	Grampeador tapeceiro , para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, tapeçaria, entre outros. Grampos compatíveis 4 a 14mm.	MASTER PRINTE	CAIXA	2	43,35	86,70
80	Grampos para grampeador 23/13 caixa com 5000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	125	17,74	2.217,50
81	Grampos para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	175	5,46	955,50
82	Grampo para grampeador 8mm, caixa com 1000 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	25	11,63	290,75
83	Grampos trilho chapa de aço 80mm 75g 200fls pacote c/ 50 jogos	MASTER PRINTE	PCT	12	7,55	90,60
84	Lápis nº2 preto caixa c/ 72 unidades	MASTER PRINTE	CAIXA	17	23,01	391,17
85	Lapiseira de plástico 0.7 mm, com prendedor, ponteira, e acionador de plástico.	MASTER PRINTE	UNIDADE	37	2,93	108,41
86	Livro ata, papel sulfite, 100fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	15	8,85	132,75
87	Livro ata, papel sulfite, 200fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	7	14,06	98,42
88	Livro de ponto capa dura 100fls, 75g	SÃO DOMINGOS	UNID	17	14,30	243,10
89	Livro protocolo, papel sulfite, 100fls, medindo aproximadamente 150x220, capa dura, folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UNID	37	6,02	222,74
90	Marcador de página, tamanho aproximado 45 x 12 mm, autoadesivo, colorido, pacote com 120 unidades.	KAZ	PACOTE	12	5,43	65,16
91	Molha dedo com glicerina, peso aprox.: 12g	KAZ	UNID	25	1,20	30,00
92	Papel Adesivo Fotográfico A4 Branco Brilhante Resistente à Água pct 50 unid.	KAZ	PCT	25	18,50	462,50
93	Papel contact transparente rolo com 45cm x 25m	KAZ	ROLO	7	29,30	205,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



94	Papel vergê 180g/m² caixa com 50fls, cor branco	KAZ	CAIXA	25	9,82	245,50
95	Papel A4, 180g, 210x297 casca de ovo branco, pacote com 50 folhas, cor branco	CHAMEX	PCT	25	13,55	338,75
96	Papel Sulfite A4 40Kg, 120g, Branco, pacote com 50 Folhas	CHAMEX	PCT	12	17,34	208,08
97	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades, dourado ou prateado	KAZ	CAIXA	10	1,97	19,70
98	Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 50fls	KAZ	UNID	7	128,05	896,35
99	Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 20fls	KAZ	UNID	13	25,73	334,49
100	Pilha AA alcalina	MULTILASER	UNID	25	3,22	80,50
101	Pilha AA recarregável 4.500mah NiMH	MULTILASER	UNID	5	18,93	94,65
102	Pincel atômico cor azul confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	25	15,55	388,75
103	Pincel atômico cor preto confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	25	15,55	388,75
104	Pincel atômico cor vermelho confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável atóxica, caixa c/ 12 unidades	KAZ	CAIXA	7	15,55	108,85
105	Pincel para quando branco cor azul cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	25	32,82	820,50
106	Pincel para quando branco cor preto cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	10	21,30	213,00
107	Pincel para quando branco cor vermelho cx. com 12 unid.	KAZ	CAIXA	2	30,54	61,08
108	Pistola cola quente, grande , Bivolt: 127V / 220V – Potência mín.: 10W	KAZ	UNID	5	72,65	363,25
109	Porta caneta/lápis/clips/lembrete, poliestireno, cor transparente, cada suporte 50 x 50 mm.	KAZ	UNID	12	6,45	77,40
110	Prancheta em polipropeno tamanho ofício (33 x 22 cm), transparente.	KAZ	UNID	37	7,36	272,32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



111	Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (1X1,50) ou (1,20 x 1,50).	STALO	UNID	6	184,00	1.104,00
112	Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (2X1,20)	STALO	UNID	6	184,00	1.104,00
113	Quadro de Aviso, Feltro, 100 x 90 cm, Moldura de Alumínio	STALO	UNID	7	53,00	371,00
114	Tesoura em aço inox, medindo 21cm, cabo em plástico, corte liso com ponta	KAZ	UNID	25	6,25	156,25
115	Tinta azul p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	12	2,58	30,96
116	Tinta preta p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	12	2,55	30,60
117	Tinta vermelha p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades	KAZ	CAIXA	5	2,97	14,85
VALOR TOTAL DO LOTE 07						22.373,74

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Segurança Institucional - SMSI é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 Os servidores designados para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será Emanuel Souza da Silva – Matrícula 9441 e Leandro da Silva Alves – Matrícula 37057, lotados na SMSI, ou outro posteriormente designado pela SMSI.;



- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Segurança Institucional, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Segurança Institucional - SMSI, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 14 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

JAIR BARATA GUIMARÃES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI
Contratante

J M RIBEIRO COMERCIO DE
PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 34.941.737/0001-20
Contratada